
Pedagogicko-psychologická poradna České Budějovice
Pracoviště Jindřichův Hradec, Pravdova 837/II, 377 01

Tel.: 384 388 133, 721 077 255, e-mail: poradnajh@pppcb.cz, web: www.pppcb.cz
    

Jindřichův Hradec, 10. prosince 2009

INFORMACE PRO RODIČE PŘEDŠKOLÁKŮ

Vážení rodiče,
v souvislosti s blížícím se zápisem dětí do základních škol bychom vám rádi 
podali informace týkající se posouzení školní zralosti předškolních dětí 
v pedagogicko-psychologické poradně. Jedná se o děti, u kterých si rodiče nejsou 
zcela jisti, zda jsou připravené zvládnout nástup do první třídy.

• Rozhodnutí o odložení školní docházky vydává ředitel základní školy, ve 
které vaše dítě absolvovalo zápis. Pokladem pro toto správní rozhodnutí jsou 
podle školského zákona (zákon č. 561/2004 Sb., § 37, odst. 1) následující 
dokumenty:
1) Žádost rodičů či zákonných zástupců.
2) Doporučení k odkladu školní docházky od poradenského pracoviště nebo 
lékaře (v případě zdravotních obtíží).
Poradenským pracovištěm je dle zákona pedagogicko-psychologická poradna 
nebo speciálně pedagogické centrum (v případě smyslového, tělesného a 
hlubšího mentálního postižení).

• Organizace vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně: 
1) Rodiče, kteří budou žádat poradnu o posouzení školní zralosti svého dítěte, 
vyplní formulář Dotazník pro rodiče (k dispozici v mateřské škole, v poradně 
nebo lze vytisknout z webových stránek - www.pppcb.cz, pracoviště Jindřichův 
Hradec). Vyplněný dotazník, který je zároveň i žádostí o vyšetření, je zapotřebí 
doručit do poradny co nejdříve, bez něho vyšetření nemůže proběhnout . 
2) Mateřská škola se souhlasem rodičů vyplní dotazník Sdělení mateřské 
školy. 
Pokud rodič nesouhlasí s vyplněním tohoto dotazníku, nebude se mateřská škola 
k jejich dítěti vyjadřovat. 
3) Termín vyšetření vám sdělíme sami - telefonicky nebo písemně. 
Vyšetření školní zralosti budou probíhat od začátku března 2010 zhruba do 
konce května 2010 (v červnu již základní školy chtějí mít uzavřený stav přijatých 
dětí).
Prosíme rodiče, aby dopředu netelefonovali o termín  vyšetření.  Vzhledem ke 
každoročnímu značnému množství žádostí o vyšetření musíme termíny plánovat 
s ohledem na ostatní práci v poradně, nejsme schopni vám okamžitě sdělit 
konkrétní datum a hodinu. Značné množství telefonátů rodičů (zkušenost z 
minulých let) je pro naši sociální pracovnici velmi náročné zvládat (časově i 
organizačně).

Děkujeme za pochopení, těšíme se na vaši návštěvu.
Mgr. Jiřina Havlíková

vedoucí pracoviště PPP Jindřichův Hradec

Informace o PPP Jindřichův Hradec i dalších pracovištích pedagogicko-
psychologické poradny v Jihočeském kraji najdete na www.pppcb.cz

http://www.pppcb.cz/
http://www.pppcb.cz/
mailto:poradnajh@pppcb.cz

